
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ
от 30 декабря 2021 г. №17 

двенадцатого заседания Собрания депутатов 
МР «Лакский район» Республики Дагестан седьмого созыва

О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального района "Лакский 
район " на 2021г.

Рассмотрев проект «О внесении изменений и дополнений в бюджет МР «Лакский 
район» на 2021г.», Собрание депутатов муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО:
1. На основании справки Министерства финансов РД №1514/19 от 24.12.202 Нода об 
изменении сводной бюджетной росписи республиканского бюджета, увеличить 
расходы на обеспечение достижения индикативных значений средней заработной 
платы педагогических работников ДОУ в соответствии с Распоряжением 
Правительства РД№477-р от 24.12.202Иода в сумме 860,0т.р. (госстандарт)из них:
МКДОУ «Кумухский детский сад» по видам расхода:
111(211) на 443,6т.р.
119(213) на 134,0т.р.
МКДОУ «Детский сад «Солнышко»
111(211) на 216,9т.р.
119(213) на 65,5т.р.
2.Администрация МР «Лакский район» - на основании Постановления 
Правительства РД №343 от 21.12.202 Иода увеличить расходы на 
профессиональную подготовку и повышение квалификации муниципальных 
служащих в РД на сумму 63650рублей.
З.Администрация МР «Лакский район» - за счет уменьшения расходов (резервный 
фонд ЧС) на 3350рублей увеличить расходы на софинансирование расходы на 
профессиональную подготовку и повышение квалификации муниципальных 
служащих в РД на 3350,0 р.

тт г лПредседатель Собрэу10£дея 
МР «Лакский рай</н#«7< ®

|< и» i ям Глава МР «Лакскм^дзат^ш

Согласованно с главой админЪедэацц

Ш. Г-А. Шурпаев.

й/' Л/ пЮ. Г. Магомедов
X - * • к/

г*Мг«Лакскии районах ‘.л*.. Л?/
w__

1 Xu



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2021 г. № 16.2.

одиннадцатого заседания Собрания депутатов 
МР «Лакский район» Республики Дагестан седьмого созыва

О внесении изменений в бюджет муниципального района "Лакский район " на 2021г.

Рассмотрев проект «О внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 
2021г.», Собрание депутатов муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО:

1 . На основании справки Министерства финансов РД №947/6 от 21.10.2021 года об 
изменении сводной бюджетной росписи республиканского бюджета, согласно Указа 
Главы РД №185 от 18.10.2021 года (грант) увеличить расходы на сумму 1500,1т.р. и 
отразить расходы по кодам бюджетной классификации:
МКУ «ЖКХ,А и СЕЗ»132 0503 9660005000 414 -1000,0т.р (благоустройство
микрорайона с.Кумух)
МКУ «ЦБ» 002 0113 9980021000 244(310) на 500,1т.р. (приобретение основных 
средств)
2 . На основании справки Министерства финансов РД №999/13 от 08.11.2021 года об 
изменении сводной бюджетной росписи увеличить расходы на увеличение 
должностных окладов педагогических работников ДОУ в соответствии с 
Постановлением Правительства РД№195 от 30.07.202 Иода в сумме 302,0т.р. 
(госстандарт) из них:
МКДОУ «Кумухский детский сад» по видам расхода:
И 1(211) на 155,От.р 
119(213) на 46,От.р. 
МКДОУ «Детский сад «Солнышко» 
И 1(211) на 78,От.р. 
119(213) на 23,От.р.
З .МКОУ «Кумухская СОШ» - на основании справки Министерства финансов Р/ 
№994/21 от 08.11.202 Иода об изменении сводной^^м^да^тной роспис] 
республиканского бюджета уменьшить расходы по госста^^^^Оо&^5)образовани 
на 346,0т.р. из них: 
п 1(211) на 266,от.р. £>/
119(213) на 80,От.р.

1



4 . На основании уведомления Министерства образования и науки№23 
от23.11.2021 го да увеличить расходы по выплатам за классное руководство в сумме 
59892рубля.
Из них:
МКОУ «Кумухская СОШ» по видам расхода:
И 1(211) на 23000рубля
119(213)на 6947рублей
МКОУ «Хулисминская ООШ» по видам расхода:
111(211) на 23000рублей
119(213) на 6945рублей
5 .УСХ и Э-за счет уменьшения расходов по видам расхода:
122(212) на 10,0т.р.

242(221)на 14,3т.р.
244(310)на 5,8т.р.
увеличить расходы по виду расхода 244(346) на 30,1т.р.
6 .Администрация МР «Лакский район» - на основании уведомления 
Министерства образования и науки№23 от 20.10.202Иода уменьшить расходы на 
приобретение жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 
на сумму 1005378рублей.
7 .МКОУ «Чуртахская ООШ» - за счет уменьшения расходов по видам расхода: 
244(343) на 40,0т.р.
112(212)на 21,От.р.
244(346) на 20,0т.р.
247(223) на 22,6т.р.
Увеличить расходы по видам расхода:
244(226) на 78,6т.р. (договора на поставку воды)
244(310) на 25,От.р.
8 . МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»-за счет уменьшения расходов ЦКпо 
видам расхода:
112(212) на 13,8т.р.,

244(222) на 25,4т.р.
244(226)на 8,6т.р.
увеличить расходы ЦК по видам расхода:
244(310) на 13,8т.р.
111(211)на 34,От.р.
9 . МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»- за счет уменьшения расходов МП пс 
виду расхода 113(226) на 45,От.р.
увеличить расходы МП по виду расхода:
244(349) на 45,0т.р.
10 .3а счет уменьшения расходов по горячему питанию учащихся 1-4классов МКО^ 
«Кумухская СОШ» на 2637брублей, увеличить расходы по горячему питаниь 
учащихся 1-4классов следующих общеобразовательных учреждений:
МКОУ «Каринская ООШ» на 16600рублей.
МКОУ «Хулисминская ООШ» на 2204рубля.
МКОУ «Кундынская СОШ» на 7572рубля.

2



11 .3а счет уменьшения расходов по вознаграждению за классное руководство 
следующих общеобразовательных учреждений:
МКОУ «Щаринская СОШ» по видам расхода:
111(211) на 57500рублей
119(213) на 17345рублей
МКОУ «Куминская ООШ» по видам расхода:
111(211) на 23000рублей
119(213) на 6983рубля
МКОУ «Унчукатлинская СОШ» по виду расхода:
111(211) на 23000рублей
119(213) на 6924рубля
МКОУ «Курклинская СОШ» по виду расхода:
111(211) на 15021 рублей
Увеличить расходы по вознаграждению за классное руководство следующих 
общеобразовательных учреждений:
МКОУ «Каринская ООШ» видам расхода:
111(211) на 46000рублей
119(213)на 13909рублей

МКОУ «Хулисминская ООШ» по видам расхода: 
119(213) на 31 рубль
МКОУ «Хунинская ООШ» по видам расхода:
111(211) на 23000рублей
119(213) на 6976рублей
МКОУ «Хурхинская СОШ» по видам расхода: 
111(211) на 46000рублей 
119(213) на 13857рублей
12 .3а счет уменьшения расходов по госстандарту общего образования следующих 
общеобразовательных учреждений по видам расхода:
МКОУ «Кумухская СОШ» по видам расхода:
111(211) на 1406,2т.р.
119(213) на 427,9т.р.
244(346) на 25,1т.р.
МКОУ «Щаринская СОШ»
244(346) на 3,7 т.р.
111(211) на 175,От.р.
119(213) на 51,От.р.
МКОУ «Каринская ООШ»
244(346) на 1,1 т.р.
МКОУ «Хулисминская ООШ»
244(346) на 1,7т.р.
МКОУ «Хунинская ООШ»
244(346) на 1,7 т.р.
МКОУ «Хурхинская СОШ»
244(346) на 2,1т.р.
МКОУ «Куминская ООШ»
244(346) на 1,8т.р.

з



МКОУ «Унчукатлинская СОШ»
244(346) на 4,4 т.р.
МКОУ «Шовкринская ООШ»
244(346) на 2,8 т.р.

МКОУ «Чуртахская ООШ»
244(346) на 1,9т.р.
МКОУ «Уринская ООШ»
244(346) на 2,От.р.
МКОУ «Курклинская СОШ»
244(346) на 2,9 т.р.
МКОУ «Кубинская СОШ»
244(346) на 1,9т.р.
МКОУ «Кундынская СОШ»
244(346) на 3,6 т.р.
МКОУ «Карашинская ООШ»
244(346) на 1,2 т.р.
МКОУ «Хуринская ООШ»
244(346) на 2,4т.р.
Увеличить расходы по госстандарту общего образования следующих 
общеобразовательных учреждений:
МКОУ «Каринская ООШ»
111(211) на 235,От.р.
119(213) на 71,От.р.
МКОУ «Хулисминская ООШ»
111(211) на 110,От.р.
119(213) на 33,2т.р.
МКОУ «Хунинская ООШ»
И 1(211) на 324,От.р.
119(213) на 97,8т.р.
МКОУ «Хурхинская СОШ»
111(211) на 215,От.р.
119(213) на 65,От.р.
МКОУ «Шовкринская ООШ»
111(211) на 200,От.р.
119(213) на 60,4т.р.
МКОУ «Уринская ООШ»
111(211) на 60,От.р.
119(213) на 15,4т.р.
МКОУ «Кундынская СОШ»
111(211) на 500,От.р.
119(213) на 151,От.р.
13 .МКУ «ЦБ» за счет уменьшения расходов по видам расхода:
112(212)на 10,От.р.
112(226) на 30,От.р.
242(221) на 20,От.р.

4



Увеличить расходы по видам расхода:
111(211) на 21,От.р. (на погашение задолженности по подоходному налогу)
119(213) на 12,От.р.
14 .МКУ «УО» за счет уменьшения расходов по видам расхода:
244(226) на 44,6т.р.
242(221) на 7,От.р.
244(349)на 15,От.р.
Увеличить расходы по видам расхода:
111(211) на 24,6т.р.
242(226)на 7,От.р.
244(346)на 35,От.р.
15 .МКОУ «Унчукатлинская СОШ»за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(346) на 2,4т.р.,увеличить расходы по виду расхода 242(226) на 2,4т.р.
16 .МКУ «Редакция газеты «Заря» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(310) на 15,От.р., увеличить расходы по виду расхода 853(296) на 15,От.р.
17 .МКОУ «Кумухская СОШ» на основании уведомления Министерства 
образования и науки №23 от 09.12.2021 года уменьшить расходы по обеспечению 
горячим питанием учащихся 1-4классов на сумму 11468рублей
18 .МКУ «УО» на основании уведомления Министерства образования и науки №23 
от 09.12.2021 года увеличить расходы на пособие детям - сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей на сумму62669,44рубля
19 .МКОУ ДОД «Школа искусств» за счет уменьшения расходов по видам расхода:
112(212)на 19,4т.р.
112(226)на 69,От.р.
242(221)на 11,5т.р.
242(226)на 9,8т.р.
244(226)на 18,8т.р.
244(310)на 16,От.р.
244(344)на 15, От.р.
244(349)на 10,От.р.
Увеличить расходы по виду расхода 111(211) на 169,5т.р. (зарплата за декабрь)
20 .МКОУ «Курклинсая СОШ» - за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 6,8т.р. увеличить расходы по виду расхода 244(226) на 6,8 т.р.
21 .МКОУ ДОД «ДЮСШ»-на основании письма ио начальника МКУ «УО»МР 
«Лакский район» Т.М-С.Магомедова внести изменения в бюджет, за счет 
уменьшения расходов по виду расхода: 075 0703 1930706590 611 на 529,2т.р.
Увеличить расходы по виду расхода: 075 0703 1930606590 611 на 529,2т.р. ( в связи с 
не завершением персофицированного учета)
22 .МКОУ «Кумухский детский сад» - за счет уменьшения расходов по видам 
расхода:
112(212) на37,8т.р.
112(226) на 14,8т.р.
242(221) на 3,0т.р. (госстандарт дошкольного образования)
Увеличить расходы по виду расхода 244(346) на 55,6т.р. (п школьного
образования) Дл -А



23 .МКОУ «Каринская ООШ» - за счет уменьшения расходов по видам расхода: 
112(212) на 1,5т.р.
242(226) на 17,5т.р.
Увеличить расходы по виду расхода 244(226) на 19,От.р.
24 .Администрация МР «Лакский район» - за счет уменьшения расходов по видам 
расхода:
122(212) на 50,От.р.
242(221) на 30,От.р.
242(226) на 28,9т.р.
244(225) на 16,6т.р.
851(291) на 25,От.р.
Увеличить расходы по видам расхода:
244(226) на 35,От.р.
244(343) на 93,5т.р. администрация
414(310) на 15,0т.р.(001 0702 1923841120 414)
852(291) на 7,От.р.
25 .3а счет уменьшения расходов по видам расхода следующих бюджетных 
учреждений:
МКДОУ «Детский сад «Солнышко»
111(211) на 87,6т.р.
119(213) на 26,2т.р.
244(226) на31,8т.р.
247(223) на 100,От.р.
МКДОУ «Кумухский детский сад»
244(341) на 25,От.р.
244(225) на 25,От.р.
МКОУ «Кубинская СОШ»
244(346)на 49,6т.р.
МКОУ «Щаринская СОШ»
244(243) на 9,4т.р.
МКОУ «Карашинская ООШ»
112(226) на 5,От.р.
244(343)на 30,От.р.
244(346)на 20,От.р.
247(223)на 180,От.р.
244(225)на 16,5т.р.
МКОУ «Каринская ООШ»
112(226) на 13,5т.р.
244(225)на 25,0т.р.
244(346) на 10,От.р.
МКОУ «Куминская ООШ»
111(211) на 34,Зт.р.
112(212)на 10,От.р.
112(226)на 5,От.р.
119(213)на 10,5т.р.
242(226)наЗ,5т.р.

б



244(222)на 20,0т.р.
244(343) на 23,0т.р.
МКОУ «Кумухская СОШ»
244(310) на 92,0т.р.
244(346) на 22,0т.р.
МКОУ «Кундынская СОШ»
244(346) на 10,0т.р.
247(223) на 85,2т.р.
МКОУ «Курклинская СОШ»
112(212) на 10,От.р.
112(226) на 5,От.р.
242(226) на 3,9т.р.
244(343) на 3,2т.р.
Администрация МР «Лакский район» 
001 0703 1930706590 613-15325рублей 
001 0703 1930706590 623-15325рублей 
001 0703 1930706590 633-15325рублей 
001 0703 1930706590 813-15325рублей
МКОУ «Унчукатлинская СОШ» 
244(226)на 16,8т.р.
244(346) на 7,6т.р.
МКОУ «Уринская ООШ»
111(211)на 55,2т.р.
119(211) на 16,8т.р.
МКОУ «Хулисминская ООШ»
112(212) на 9,8т.р.
112(226)на 3,0т.р.
244(225)на 20,0т.р.
244(226)на 60,0т.р.
244(310)на 50,От.р.
244(346)на 10,От.р.
247(223)на 50,От.р.
МКОУ «Хунинская ООШ»
242(226) на 7,8т.р.
247(223)на 100,От.р.
МКОУ «Хуринская ООШ»
111(211)на 29,5т.р.
119(213) на 8,4т.р.
242(226) на 5,9т.р.
244(222)на 0,5т.р.
244(226)на 18,8т.р.
244(310)на 49,5т.р.
МКОУ «Хурхинская СОШ»
242(226) на 7,9т.р.
852(291)на 6,От.р.

7



МКОУ «Чуртахская ООШ»
112(226)на 13,От.р.
242(226)на 15,9т.р.
244(226)на 14,5т.р.
МКОУ «Шовкринская ООШ»
244(226)на 6,2т.р.
МКУ «ЖКХ ,А и СЕЗ»
112(212) на 10,От.р.
112(226) на 5,От.р.
МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»
244(226) на 200,От.р.
244(222) на 58,6т.р.
247(223) на 156,1т.р.ЦК
247(223) на 50,0т.р.ЦБС
Увеличить расходы следующих бюджетных учреждений по следующим видам 
расхода:
МКОУ «Куминская ООШ»
247(223) на 95,7т.р. (на погашение задолженности по электроэнергии)
МКОУ «Хулисминская ООШ»
244(343) на 109,2т.р. (на погашение задолженности по топливу)
МКОУ «Хунинская ООШ»
244(343)на 107,8т.р. (на погашение задолженности по ГСМ)
244(226) на 100,От.р. (за установку видеонаблюдения)
МКОУ «Хуринская ООШ»
244(243)на 47,3т.р. ( на погашение задолженности по топливу)
Администрация МР «Лакский район»
001 0111 9990020670 870-420,От.р. (резервный фонд-стихия)
001 0111 9990020680 870-90,От.р. (резервный фонд)
121(211)на 25,От.р.
129(213)на 8,От.р. (глава администрации задолженность по зарплате)
МКОУ ДОД «Школа искусств»
111(211) на 18,9т.р.
111(213)на 65,8т.р. (зарплата за декабрь)
МКОУ «Кундынская СОШ»
111(211)на 29,5т.р.
119(213) на 9,От.р. (зарплата за декабрь)
МКОУ «Каринская ООШ»
111(211)на 29,5т.р.
119(213) на 9,От.р. (зарплата за декабрь)
МКОУ «Кумухская СОШ»
111(211)на 40,2т.р.
119(213) на 12,2т.р. (зарплата за декабрь)
МКУ «ЖКХ,А и СЕЗ»
132 0503 9660005000 414 -811,4т.р. (благоустройство

8



МКОУ «Уринская ООШ»
244(226) на 87,8т.р. (установка виденаблюдения)
26.3а счет взысканных ФО согласно актов проверки за нецелевое использование 
бюджетных средств в сумме 40,6т.р.увеличить расходы: МКУ «ЖКХЛ и СЕЗ» 
132 0503 9660005000 414- 40,6т.р. (благоустройство микрорайона с.Кумух).

Председатель Собран 
МР «Лакский

Глава МР«Лакск

ов

«а

Ш.Г-А.Шурпаев,

Ю.Г.Магомедов

Согласованно с главой админ

9



МУНЕ III
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2021 г. Л" 16.1 

одиннадцатого заседания Собрания депутатов
МР «Лакский район» Республики Дагестан седьмого созыва 

«Об утверждении отчета об исполнении консолидированного бюджета 
муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан 

за девять месяцев 2021 год»
Приняв к сведению информацию начальника финансового отдела МР «Лакский 
район» «Об исполнении консолидированного бюджета МР «Лакский район за девять 
месяцев 2021 год, Собрание депутатов муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении консолидированного бюджета муниципального 
района «Лакский район» за девять месяцев 2021 год по доходам в сумме 341950,1 тыс. 
руб., по расходам в сумме 273377,6 тыс. руб. с превышением доходов над расходами 
(профицит консолидированного бюджета муниципального района «Лакский район») в 
сумме 68572,5 тыс. руб. и со следующими показателями:
- доходов консолидированного бюджета муниципального района «Лакский район» за 
девять месяцев 2021 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 
приложению N 1 к настоящему решению;
- расходов консолидированного бюджета муниципального района «Лакский район» за 
девять месяцев 2021 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению 
N 2 к настоящему решению; .
- источники внутреннего финансирования дефицита консолидированного бюджета 
муниципального района «Лакский район» за девять месяцев 2021 год согласно 
приложению N 3 к настоящему решению;
- расходов бюджета муниципального района «Лакский район» за девять месяцев 2021 
год об исполнении резервного фонда согласно приложению N 4 к настоящему
решению;
- исполнение мероприятий по поддержке дорожного хозяйства за девять месяцев 2021 
год согласно приложению N 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в газете "Заря" и на официальном сайте Администрации МР «Лакский



Приложение № 1
к решению собрание депутатов №16.1

от 21.12.2021 г.

Доходы бюджета МР "Лакский район" за 9 месяцев 2021 г.

Коды 
бюджетной 
классиификации

Назначено 
на

2021

Исполнено 
за 9 месяцев 

2021 год

Испол­
нено 

%
ВСЕГО ДОХОДОВ 465699,5 341950,1 73,4
Налоговые и неналоговые доходы 00010000000000000000 63289,8 46500,4 73,5
Налог на доходы физич.лиц 00010102000010000110 40646 28611,2 70,4
Акцизы 00010300000000000000 14870,8 11027,5 74,2
Налоги на совокупный доход 00010500000000000000 1921 3227,3 168,0
Налог,взимаемый в связи с 
применением упращенной системы 
налогообложения 00010501000000000000 1836 3069,8 167,2
ЕНВД 00010502000020000110 0 -89,1 ИДЕЛ/0\
ЕСХН 00010503000010000110 85 201,3 236,8
Налог взимаемый в связи с применение* 00010504000020000110 0 45,3 ЯДЕЛ/0!
Налоги на имущество 00010600000000000000 3530 2478,3 70,2
Налог на имущество физич. Лиц 00010601030100000110 630 311 49,4
Земельный налог 00010606000000000110 2900 2167,3 74,7
Госпошлина ООО10800000000000000 222 250,7 112,9
Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам 00010900000000000000
Доходы от использовния имущества 00011100000000000000 0 422,8

Платежи при польз.природным ресурсами 00011200000000000000 0
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 00011300000000000000 0 87,4
Доходы от продажи материальних и 
нематериальных активов 00011400000000000000

Административные платежи и сборы 00011500000000000000
Штрафы, санкции,возмещение ущерба 00011600000000000000 0 39,9
Неналоговые доходы OOO11700000000000000 2100 355,2 16,9
Безвозмездные поступления 00020000000000000000 402409,7 295449,8 73,4

Безвозмездные поступления 
от доугих бюджетов бюджетной 

системы РФ 00020200000000000000 402409,7 319712,7 79,4

ДОТАЦИИ 00020215000000000150 81491,1 67761 83,2

дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 00020215001000000150 75126 83,3

Дотации бюджетам МР на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 0002021500900000150

X /<и / G 177£

— ■■

’ Д
, 

S

Л

Ъ/ 75,0



прочие дотации 00020219999000000150 4590,3 3825 83,3

СУБСИДИИ 00020220000000000150 107180 89834,8 83,8

Субсидии бюджетам МР на 
обеспечение развития и укрепления 
материально технической базы домов 
культуры 00020225467050000150 0 2661,3 НДЕЛ/01

Субсидии бюджетам муниц.районов на 
строительство,модернизацию,ремонт и 
содержание автом.дорог 00020220041050000150 2921,5 1604,4 54,9

Субсидии бюджетам мун.районов на 
благоустройство зданий гос. и 
муниц.общеобраз .организаций в целях 
соблюдения требований к воздушно­
тепловому режиму,водосн.и канализации 00020225255050000150 0 0 ЯДЕЛ/О!

субсидии бюджетам мун.районов на 
органицию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование 00020225304050000150 3538,7 1854,1 52,4

Субсидии бюджетам на подержку отрасли 
культуры 00020225519050000150 2961,3 300 10,1

Субсидии бюджетам муниц. Районов на 
поддержку гос.программ субъектов РФ 
миниципальных программ формирования 
современной городской среды 00020225555050000150 1491,9 1491,9 100,0

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальныхвложенийив объекты 
муниц. собственност и 00020227112050000150 94307 80000
Прочие субсидии 00020229999000000150 1959,6 1923,1 98,1
Субвенция 00020230000000000150 213738,6 162116,9 75,8
Субвенция бюджетам муниц.район.на 
выплату единовременного пособия при 
всех формах устройствадетей 00020235260050000150 108 0 0,0
Субвеция бюджетам на составление 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели Фед.судов 00020235120050000150 1 0 0,0

Субвенция бюджетам на осуществление 
первичного воинского учута 00020235118050000150 1823 1367,2 75,0

Субвенция бюджетам муниц.районовна 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педработникам 00020235303050000150

12^
66,3

Субвенция бюджетам муниц. Районов на 
компенсацию части род. платы 10020230029000000150

fa* .! «и ;______fe
- _ 75,0



Субвенции на выполнение передаваемых 
полномочий РФ 00020230024000000150 196303,1 150156,6 76,5
Субвенции на обеспечение жилыми 
помещения детей-сирот 00020235082050000150 502,7 502,7 100,0
Субвенции на содержание ребенка в семье 
опекуна 00020230027000000150 1392 1166,9 83,8

Субвенции бюджетам МР на проведение 
всеросийской переписи населения 00020235469050000150 213,3 0 0,0
Иные межбюджетные трасферты 00020204000000000150 0 0 ИДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений,принятых органами власти 
другого уровня 00020204516005000150 0 0 НДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку 
/грант/комплексног развития 
региональных муниц.учреждений 
культуры, 00020204070000000150

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые бюджетам 
на господдержку лучших работников 
муниц.учреждений культуры находящихся 
на территориях сельпоселений 00020204053000000150

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций 00020400000000000000 0 0 иДЕЛ/0!
Перечисления для осуществления 
возврата излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов 00020800000000000000 0 -208,4

Доходы бюджетов бюджетной системы 
РФ от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение,прошлых лет 00021800000000000000 0 1553,3
Прочие безвозмезд. поступленния 00020700000000000000 0 0

U ДЕЛ/ 0!

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение,прошлых лет 00021900000000000000 ------------

7^-25607,8



Приложение № 2
к решению собрании депутатов № 16.1 
от 21.12.2021г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МР "Лакский район" за 9 месяцев 2021 г.

Наименование показателей

КОДЫ 
бюджетно 
й 
классифика 
ции

Назначено на 
2021 г

Кассовое 
исполнение за 9 
месяцев 2021г.

%
ИСПОЛНЕНИЕ

Общегосударственные вопросы 0100 55419 38890,8 70,2%
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 0102 12255,4 8751,2 71,4%
Функционирование законодательных 
органов гос. власти и 
представительных органов 
му нцип.образований 0103
Функционирование Прав. Р.Ф. высших 
исполнительных органов РФ,местных 
администраций 0104 25538,6 17918 70,2%
Судебная система 0105 1 0 0,0%

Обеспечение деятельности финансовых 
залоговых и таможных органов 0106 4180 2854,2 68,3%
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 0 0 #ДЕЛ/0!
Резервные фонды 0111 453,5 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 0113 12990,5 9367,4 72,1%
Национальная оборона 0200 1823 1253 68,7%
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203 1823 1253 68,7%
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 3172,5 2465,5 77,7%
Органы юстиции 0304
Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 0310 3172,5 2465,5 77,7%
Национальная экономика 0400 47821,1 4963,4 10,4%

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 4367,5 3216,8 73,7%

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 42863,6 1568,6 3,7%
Другие вопросы в облласти 
нац.экономики 0412 590 . 30,2%
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 113736, \ 26,8%

Жилищное хозяйство 0501 р
L3J____________

Коммунальное хозяйство 0502 98205,Т V» \ 18567,9< ь/ 18,9%



Благоустройство 0503 12562,4 9964,8 79,3%
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 0505 2968,3 1981,9 66,8%
Образование 0700 238615 169584,8 71,1%
Дошкольное образование 0701 27470,2 18509,8 67,4%
Общее образование 0702 185936,2 132618,6 71,3%
Дополнительное образование детей 0703 15933,2 11597,6 72,8%
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0707 275 215 78,2%

Другие вопросы в области образования 0709 9000,4 6643,9 73,8%
Культура, кинематография 0800 30906,2 20092,2 65,0%
Культура 0801 29776,1 19211,5 64,5%
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 1130,1 880,7 77,9%
Социальная политика 1000 4516,2 3008,4 66,6%
Пенсионное обеспечение 1001 2000 1338,9 66,9%
Охрана семьи и детства 1004 2516,2 1669,5 66,4%
Физическая культура и спорт 1100 300 240 80%
Физическая культура 1101
Массовый спорт 1102 300 240 80%
Средства массовой информации 1200 3336,3 2340,9 70%

Периодическая печать и издательства 1202 3336,3 2340,9 70%
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1300 24 24 100%
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 1301 24 24 100%
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 1400
Дотации на выравнивание бюджетной 
системы РФ и муниципальных 
образований 1401
Результат исполнения бюджета (дефицит 

профицит" + " 7900 -33970 68572,5
ИТОГО 9600 499669,5 273377,6 54,7



Приложение N 3. Источники финансирования дефицита консолидированного 
бюджета муниципального района «Лакский район» за 9 месяцев 2021 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Приложение N 3 
к решению собрания депутатов МР «Лакский район» № от 

"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального района "Лакский район" 

за 9 месяцев 2021 год"

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН» ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2021 ГОД ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код источника 
по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

Консолидированный 
Бюджет 

МР «Лакский 
район»

Консолидированный 
Бюджет 

МР «Лакский 
район»

1 2 3 4 5

Источники 
финансирования 

дефицита бюджетов 
- всего

500 X 33 970,0 -68 572,5

в том числе:
Источники 
внутреннего 
финансирования

520 X 0,0 -600,0

из них:
Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации

520 000 0103000000
0000 000

0,0 -600,0

Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 

Российской

520 000 0103010000
0000 000

0,0 -600,0

ль/----------------------



Федерации

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
полученных от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 
Российской 
Федерации

520 000 0103010000
0000 800

0,0 -600,0

Погашение 
бюджетами 
муниципальных 
районов кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 
Российской 
Федерации

520 000 0103010005
0000 810

0,0 -600,0

Изменение
остатков средств

700 X 33 970,0 -67 972,5

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджетов

' 700 000 0105000000
0000 000

33 970,0 -67 972,5

Увеличение 
остатков средств, 
всего

710 X -465 699,5 -341 950,1

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

710 000 0105020000
0000 500

-465 699,5 -341 950,1

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

710 000 0105020100
0000 510

-465 699.5 -341 950,1

Уменьшение 

остатков средств, 

всего

720 X 499 669,5 273 977,6

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

720 000 0105020000
0000 600

499 669.5 273 977,6

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

720 000 0105020100

0000 610

499X$&*2<

Ч

А.Л273 977.6 
ж



Приложение №4 
к решению Собрания депутатов 

МР «Лакский район» 
№ 16.1 от « 21 » декабря 2021г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
МР «Лакского района» за 9 месяцев 2021 года

Распоряжение № 8-р 
от 18.01. 21г. - 8,0 тыс. руб.

Для участия в мероприятиях посвященные 100 летию образования 
Дагестанской АССР

Распоряжение № 5-р 
от 15.01.21 г-70,Отыс. руб.

Для приобретения новогодних подарков воспитателям ДДУ района

Распоряжение № 35-р 
от 9.02.21г. - 50,Отыс. руб.

Для проведения работ по предупреждению массовых заболеваний и 
эпидемией

Распоряжение № 60-р 
от 24.02.21г. - 50,Отыс. руб.

Для организации и проведения мероприятий посвященных к дню 
защитника Отечества

Распоряжение № 61-р 
от 24.02.21г. - 7,Отыс. руб.

Для оказания разовой материальной помощи школьникам, участникам 
конкурса «Стихи военных лет» посвящ-й к дню защитника Отечества

Распоряжение № 67-р 
от 3.03.21г. - 50,Отыс. руб.

Для организации и проведения мероприятий посвященных к дню 8 
марта и оказания разовой материальной помощи вдовам работников 
полиции и вдовам ВОВ

Распоряжение № 77-р 
от 9.03.21г. - 24,Отыс. руб.

Для организации и проведения мероприятий к 8 марта

Распоряжение № 87-р 
от 22.03.21г.-100,0тыс. руб

Для организации и проведения мероприятий, посвященных к 70 
летнему юбилею героя СССР, летчика-космонавта М. Манарова

Распоряжение № 101-р 
от 31.03.21г. - 70,Отыс. руб

Для закладки аллеи Героев космонавтов, посвященных 60-летию 
полета в космос

Распоряжение № 102-р 
от 31,03.21г. - 20,Отыс. руб.

Для проведения мероприятий, посвященных 60-летию полета в космос, 
а так же приобретению призов для победителей конкурса чтецов на 
лакском и русском языках

Распоряжение № 107-р 
от 2.04.21г. - 20,Отыс. руб.

Для приобретения саженцев деревьев для озеленения территории 
расположенный у арки при въезде сел. Кумух

Распоряжение № 111 -р 
от 9.04.21 г.—100,Отыс. руб.

Для приобретения подарка М. Манарову ко дню космонавтики

Распоряжение № 131 -р 
от 26.04.21 г-75,Отыс. руб.

Для приобретения подарков вдовам участников ВОВ ко дню победы 
ВОВ

Распоряжение № 136-р 
от 27.04.21г - 25,Отыс. руб.

Для проведения мероприятий, посвященных ко дню победы ВОВ

Распоряжение № 135 -р 
от27.04.21г- 80,Отыс. руб.

Для организации и проведения мероприятий местного значения

Распоряжение № 137-р 
от 28.04.21г. - 32,Отыс. руб.

Для оказания материальной помощи работникам скорой помощи 
Лакского ЦРБ в связи с празднованием Дня работников скорой помощи

Распоряжение № 154-р 
от 12.05.2lr.-ЗОО,Отыс. руб.

Для создания материальных ресурсов ЧС

Распоряжение № 153-р 
от 11.05.21г. - 19,Отыс. руб.

Для возмещения расходов на проведение мероприятий посвященные ко 
дню победы ВОВ

Распоряжение № 166-р 
от 15.05.21г,- 10,Отыс. руб.

Для проведения мероприятий посвященные 100-летнему юбилею Героя 
СССР, участника ВОВ Сулейманова Р.Б.

Распоряжение № 171 -р 
от 1.06.21г. - 36,5тыс. руб.

Для проведения мероприятий, посвяш^д^вкдаю защиты детей 
/ОТ

Распоряжение № 252-р 
от 26.08.21г,- 30,Отыс. руб.

На проведение встреч по пробле^^^йГдетЪ^иЗЧ^ия и организации 
ezcz /Ч Jj, / А. — V.1. тДсубботника р £ т j fK-Ai* } >1

Распоряжение № 247-р 
от 23.07.21г.-150,Отыс. руб.

Для приобретения портфелей длЖнерв'бкласснико^ вДйона к 1 
сентябрю мЛ



Приложение N 6 к решению собрания депутатов 
МР «Лакский район» № 16.1 от 21.12.2021г. 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального района "Лакский район" 

за 9 месяцев 2021 год"

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДДЕРЖКЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН» ЗА ДЕВЯТЬ

МЕСЯЦЕВ 2021 ГОД

(тыс, руб.)

Источники 
формирован 

ня

План Факт %
нсполне 

ния
всего респ. 

бюд
жет 

рд 
(дор 
ожн
ый 

фонд

)

бюджет 
муниципал 

ьного 

района 

"Лакский 

район"

всего респ. 
б К)ДЖ 

ет РД 
(доро 

жный 

фонд)

бюджет 
муниципал 

ьного 
района 

"Лакский 

район"

I 2 3 4 5 6 7 8

Доходная
часть, всего:

17 792,3 - 17 792,3 12 631,9 - 12 631,9 71,0%

в том числе:
Субсидии из 
республиканс 
кого бюджета

2 921,5 - 2 921,5 1 604,4 - 1 604,4 54,9%

Местный 
бюджет

14 870,8 - 14 870,8 11 027,5 - 11 027,5 74,2%

Межбюджетн 

ые 
трансферты 
на 
финансовое 
обеспечение 
дорожной 
деятельности 
бюджету г. 
Махачкалы

/К' 

/<« А Т /о е J I и ;
1 Ч 1 
V1*

Г

1

Остатки 25 071,3 25 071,3 - \г.V* у 
~ У -



средств 
дорожного 

фонда 
прошлых 

лет
Расходная
часть, всего:

42 863.6 - 42 863.6 1 568,6 - 1 568.6 3,65%

в том числе: - -

Строительств 
о и 
реконструкци 
я 
автомобильн 
ых дорог и 
сооружений 
на них
Проектно- 
изыскательск 
ие работы, 
экспертиза 
проектов и 
иные 
мероприятия 
в отношении 
автомобильн 
ых дорог 
общего 
пользования
Капитальный 
ремонт, 
ремонт 
автомобильн 
ых дорог и 
сооружений 
на них

42 863,6 42 863,6 1 568,6 1 568,6 3,65%

Научно- 
исследовател 
ьские и 
опытно- 
конструкторс 
кие


